РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.09.2015 года                                                  №  99                            сл. Дячкино

	О внесении изменений в постановление № 16 от 06.03.2014 года «Об утверждении муниципальной программы Дячкинского сельского поселения «Газификация территории Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской  области в 2014-2020 годах »

В целях корректировки муниципальной программы Дячкинского сельского поселения «Газификация территории Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской  области в 2014-2020 годах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Дячкинского сельского поселения от 06.03.2014 № 16 «Газификация территории Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской  области в 2014-2020 годах» (далее Программа) изменения  согласно приложению № 1.
[bookmark: _GoBack]          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на информационных стендах,  подлежит публикации в официальном вестнике Дячкинского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Дячкинского сельского поселения.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского
сельского поселения                                                                                            В.Ю.Пруцаков

                                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению
 Администрации
Дячкинского сельского поселения
                                                                                                                        от  02.09.2015 г. № 99

Изменения,
 вносимые в приложение к постановлению администрации Дячкинского сельского поселения 06.03.2014 № 16 «Газификация территории Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской  области в 2014-2020 годах»
1.В паспорте муниципальной  Программы
 строку:

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016 - 2020

	Средства бюджета поселения
	10 600 000,00

	10 600 000,00

	-
	-

изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016 - 2020

	Средства бюджета поселения
	1063722,51
	1040900,00
	80 869,01
	580465,50

	Средства областного бюджета
	13218900,00
	13218900,00
	-
	-

2. Раздел 4 Перечень мероприятий
муниципальной программы Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской «Газификация территории Дячкинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской  области в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году
(  руб.) *

	Всего
(руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы
(подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы
(подпрограммы)

	2014 год
	2015 год
	2016 - 2020 год

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6
	  7
	     8
	    9
	    10
	      13
	      14

	1.
	Мероприятие 1 разработка и утверждение проектно-сметной документации

	Итого
	2014
	2 700 000,00
	2 700 000,00
	2 700 000,00
	0
	0
	Заведующий сектором экономики и финансов, специалист 1 категории по ЖКХ
	Разработать проектно-сметную документацию «Газификация х. Васильевка (вторая очередь) Тарасовского района Ростовской области»

	Средства
областного бюджета

	2 502 000,90
	2 502 000,90
	2 502 000,90
	0
	0

	Средства местного бюджета

	197 100,00
	197 100,00
	197 100,00

	0
	0

	2.
	Мероприятие 2
	Итого
	2014 год
	11 559  000,80
	11 559  000,80
	11 559  000,80
	0
	0
	Заведующий сектором экономики и финансов, специалист 1 категории по ЖКХ
	 Выполнить газификацию х.Васильевка   Тарасовского района Ростовской  области от двух источников газоснабжения.
Газоснабжение восточной части х.Васильевка:
- прокладка газопровода среднего       давления -1,980 км;
-прокладка  газопровода низкого давления — 1,1 км;
-строительство ГРПШ –1 шт;
-переход газопроводом автодороги закрытым способом — 1 шт.
Газоснабжение х.Васильевка и х. Первое Мая:
-прокладка  газопровода среднего давления — 1,5 км;
-прокладка  газопровода низкого давления — 0,7 км;
-строительство ГРПШ — 1 шт

	Средства
областного бюджета

	10 716 000,00
	10 716 000,00
	10 716 000,00

	Средства местного бюджета

	843 800,00
	843 800,00
	843 800,00

* Объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы.

изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году
(  руб.) *
	Всего
(руб.)
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы
(подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы
(подпрограммы)

	2014 год
	2015 год
	2016 - 2020 год

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6
	  7
	     8
	    9
	    10
	      13
	      14

	1.
	Мероприятие 1 разработка и утверждение проектно-сметной документации

	Итого
	2014
	2 700 000,00
	2 700 000,00
	2 700 000,00
	0
	0
	Заведующий сектором экономики и финансов, специалист 1 категории по ЖКХ
	Разработать проектно-сметную документацию «Газификация х. Васильевка (вторая очередь) Тарасовского района Ростовской области»

	Средства
областного бюджета

	2 502 000,90
	2 502 000,90
	2 502 000,90
	0
	0

	Средства местного бюджета

	197 100,00
	197 100,00
	197 100,00

	0
	0

	2.
	Мероприятие 2
	Итого
	2014 год
	11 559  000,80
	11 559  000,80
	11 559  000,80
	0
	0
	Заведующий сектором экономики и финансов, специалист 1 категории по ЖКХ
	 Выполнить газификацию х.Васильевка   Тарасовского района Ростовской  области от двух источников газоснабжения.
Газоснабжение восточной части х.Васильевка:
- прокладка газопровода среднего       давления -1,980 км;
-прокладка  газопровода низкого давления — 1,1 км;
-строительство ГРПШ –1 шт;
-переход газопроводом автодороги закрытым способом — 1 шт.
Газоснабжение х.Васильевка и х. Первое Мая:
-прокладка  газопровода среднего давления — 1,5 км;
-прокладка  газопровода низкого давления — 0,7 км;
-строительство ГРПШ — 1 шт

	Средства
областного бюджета

	10 716 000,00
	10 716 000,00
	10 716 000,00

	Средства местного бюджета

	843 800,00
	843 800,00
	843 800,00

	3.
	Мероприятие 3
	Итого
	2015 год
	 80 869,01
	80 869,01
	-
	80 869,01
	-
	специалист 1 категории по ЖКХ

1) Выполнение работ по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту наружных газопроводов и сооружений «Газификация х. Васильевка (вторая очередь) Тарасовского района Ростовской области»
2)Установка седелок крановых на газопроводе среднего давления   «Газификация х. Васильевка (вторая очередь) Тарасовского района Ростовской области».
3) Пуско-наладочные работы на ШРП«Газификация х. Васильевка (вторая очередь) Тарасовского района Ростовской
области».
4) Пуско-наладочные работы  на газопроводе среднего давления   «Газификация х. Васильевка (вторая очередь)
Тарасовского района Ростовской области».
5) Прием в эксплуатацию объектов газораспределительной системы: газопровод среднего давления   «Газификация х. Васильевка (вторая очередь)
Тарасовского района Ростовской области».
6) Проверка исполнительно-технической документации по газопроводу среднего давления   «Газификация х. Васильевка (вторая очередь)
Тарасовского района Ростовской области».
6) Прием в эксплуатацию объектов газораспределительной системы: ГРП на газопроводе среднего давления   «Газификация х. Васильевка (вторая очередь)
Тарасовского района Ростовской области».
7) Сварка «встык» полиэтиленовых труб на газопроводе среднего давления   «Газификация х. Васильевка (вторая очередь)
Тарасовского района Ростовской области».

	Средства местного бюджета

	80 869,01
	80 869,01
	-
	80 869,01
	-

Глава Дячкинского сельского поселения                                      В.Ю. Пруцаков